
Ruta:

Fecha:

Distancia: 20  Kms.

Lugar:

Categoria: Juvenil

Item Dorsal Nombre Codigo UCI Club/Equipo Tiempo

1 23 QUIÑONES MEDINA Michael Obrien DOM19970415 Santiago 00:30:02  84/100

2 33 MINAYA TEJADA Adrian Arturo DOM19970502 Mao 00:30:18  09/100

3 6 SANTANA  Michael Gerardo DOM19970530 Team Caribe 00:30:25  35/100

4 45 CANELA CAPELLAN Welinton Dariel DOM19961129 Asocive 00:30:42  31/100

5 31 CORONADO Adelio DOM19970317 Moca 00:31:59  75/100

6 34 RODRIGUEZ JIMENEZ Luis Miguel DOM19960703 Mao 00:32:21  55/100

7 40 FERNANDEZ VERAS Juana Isidra DOM19710515 Arco Iris 00:32:21 52/100

8 32 ALMONTE Carlos Bienvenido DOM19961203 Mao 00:32:39  10/100

9 5 CONTRERAS Fco. Miguel DOM19960621 Team Caribe 00:32:58  31/100

4ta. Vuelta de la Juventud 2014

Contra Reloj Individual

Mirador del sur

Agosto 22,2014



Ruta:

Fecha:

Distancia: 20  Kms.

Lugar:

Categoria: Sub-21

Item Dorsal Nombre Codigo UCI Club/Equipo Tiempo

1 1 NUÑEZ MARZAN Enmanuel Eduardo DOM19940324 Inteja 00:28:25  26/100

2 38 ASTACIO RIJO David DOM19940521 Inteja 00:29:11  39/100

3 25 RODRIGUEZ GATON Josiel de Jesus DOM19930825 Santiago 00:30:08  81/100

4 8 MAZARA Leonardo DOM19930926 La Romana 00:30:16  49/100

5 2 MUÑOZ REYES Francisco DOM19951025 Inteja 00:30:17  61/100

6 28 RODRIGUEZ FIGUEROA Allen Santiago DOM19930110 Moca 00:30:45  93/100

7 22 FEFRNADEZ Enmanuel Arco Iris 00:30:53  21/100

8 54 DE LA CRUZ Rafael DOM19930828 Fenix 00:31:54:  89/100

9 4 LEON CARMONA Fausto Antonio DOM19930930 Inteja 00:32:30  22/100

10 7 ASTACIO PAULINO Jerry Israel DOM19951120 La Romana 00:32:32  11/100

11 24 DE JESUS DURAN Anderson DOM19930106 Santiago 00:32:34  55/100

12 41 PEÑA Franklin DOM19941217 Arco Iris 00:32:40  40/100

13 17 RASUK Bryan DOM19951123 Mauricio Baez 00:32:46:  25/100

14 53 RODRIGUEZ Edwin DOM19950612 Fenix 00:33:51  35/100

15 3 FELIZ Jesus DOM19950401 Inteja 00:34:40  94/100

16 52 OLIVO Marcos DOM19941125 Fenix 00:35:05  66/100

17 42 MONTAÑO Alfonso DOM19950411 Asocive 00:35:06  35/100

4ta. Vuelta de la Juventud 2014

Contra Reloj Individual

Agosto 22,2014

Mirador del sur



18 21 TEJADA VILLAR Joaquin DOM19940726 Arco Iris 00:35:10 45/100



Ruta:

Fecha:

Distancia: 20  Kms.

Lugar:

Categoria: Over All

Item Dorsal Nombre Codigo UCI Club/Equipo Tiempo

1 1 NUÑEZ MARZAN Enmanuel Eduardo DOM19940324 Inteja 00:28:25  26/100

2 38 ASTACIO RIJO David DOM19940521 Inteja 00:29:11  39/100

3 23 QUIÑONES MEDINA Michael Obrien DOM19970415 Santiago 00:30:02  84/100

4 25 RODRIGUEZ GATON Josiel de Jesus DOM19930825 Santiago 00:30:08  81/100

5 8 MAZARA Leonardo DOM19930926 La Romana 00:30:16  49/100

6 2 MUÑOZ REYES Francisco DOM19951025 Inteja 00:30:17  61/100

7 33 MINAYA TEJADA Adrian Arturo DOM19970502 Mao 00:30:18  09/100

8 6 SANTANA  Michael Gerardo DOM19970530 Team Caribe 00:30:25  35/100

9 45 CANELA CAPELLAN Welinton Dariel DOM19961129 Asocive 00:30:42  31/100

10 28 RODRIGUEZ FIGUEROA Allen Santiago DOM19930110 Moca 00:30:45  93/100

11 22 FEFRNADEZ Enmanuel Arco Iris 00:30:53  21/100

12 54 DE LA CRUZ Rafael DOM19930828 Fenix 00:31:54:  89/100

13 31 CORONADO Adelio DOM19970317 Moca 00:31:59  75/100

14 34 RODRIGUEZ JIMENEZ Luis Miguel DOM19960703 Mao 00:32:21  55/100

15 40 FERNANDEZ VERAS Juana Isidra DOM19710515 Arco Iris 00:32:21 52/100

16 4 LEON CARMONA Fausto Antonio DOM19930930 Inteja 00:32:30  22/100

17 7 ASTACIO PAULINO Jerry Israel DOM19951120 La Romana 00:32:32  11/100

4ta. Vuelta de la Juventud 2014

Contra Reloj Individual

Agosto 22,2014

Mirador del sur



18 24 DE JESUS DURAN Anderson DOM19930106 Santiago 00:32:34  55/100

19 32 ALMONTE Carlos Bienvenido DOM19961203 Mao 00:32:39  10/100

20 41 PEÑA Franklin DOM19941217 Arco Iris 00:32:40  40/100

21 17 RASUK Bryan DOM19951123 Mauricio Baez 00:32:46:  25/100

22 5 CONTRERAS Fco. Miguel DOM19960621 Team Caribe 00:32:58  31/100

23 51 RODRIGUEZ Michael Fenix 00:33:04  43/100

24 16 CONTRERAS FERNANDEZ Stephany DOM19931126 Arco Iris 00:33:37  89/100

25 53 RODRIGUEZ Edwin DOM19950612 Fenix 00:33:51  35/100

26 3 FELIZ Jesus DOM19950401 Inteja 00:34:40  94/100

27 57 QUEZADA Greynny Team Caribe 00:34:58  55/100

28 52 OLIVO Marcos DOM19941125 Fenix 00:35:05  66/100

29 42 MONTAÑO Alfonso DOM19950411 Asocive 00:35:06  35/100

30 21 TEJADA VILLAR Joaquin DOM19940726 Arco Iris 00:35:10 45/100

31 60 VERAS GARCIA July Jersonine DOM19931124 Fenix 00:37:30 21/100

32 35 GOMEZ Felix Mao 00:38:21  44/100

33 39 GALIZA Arturo Team Caribe 00:42:10  271/00

30

28
2

Corredores que terminaron
Corredores Retirados

Corredores que tomaron la Salida





Item Dorsales Equipo Tiempo

1 Inteja 01:27:53

2 Santiago 01:32:44

3 Mao 01:35:18

4 Arco Iris 01:37:43

5 Team Caribe 01:38:21

6 Fenix 01:38:49

4ta. Vuelta de la Juventud 2014

Clasificacion por Equipos de la Etapa:



Novedades:

1

Dorsales #s.
35, 39

Dorsal #

51

Dorsal #

15

Corredores que no completaron recorrido

Dorsal #

20

2 Multas:

3

4

4ta. Vuelta de la Juventud 2014

Fuera de Tiempo

Al corredor 3 42. Sancion de RD$ 300.00 por violar el articulo 12.1.40.43

Se desclasifica de la etapa a los corredores con los dorsales #s 17 y 22 por no usar el uniforme

de su equipo.

Se integra el corredor con el dorsal # 32 a la segunda etapa, ya que se investigo que su 

Corredor por no cumplir con su categoria

Corredores que no tomaron la partida:

Corredores Retirados: 

Desclasificacion de la Etapa:

bicicleta tuvo desperfecto mecanico justificado en la primera etapa.

Se incorpara con tiempo de 2:37:12.
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